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Urodzinowe rozmowy z Adamem
Mickiewiczem

Refleksyjne rozmowy literackie o Ojczyźnie, przyrodzie i przyjaźni prowadziliśmy 22 grudnia 2011
r. Tradycyjnie, ten ostatni dzień przed Świętami Bożego Narodzenia upłynął w klimacie klasowych
Wigilii oraz uroczystego apelu z okazji Święta Patrona Szkoły. Jest to niewątpliwie piękna tradycja,
Adam Mickiewicz urodził się bowiem 24 grudnia 1798 r., tradycje świąteczne zawsze cenił i sam je
kultywował.

Tegoroczne spotkanie artystyczno – literackie, przygotowały uczennice kl. IV i VI pod kierunkiem J.
Małkowskiej. Wypełniły je rozmowy o twórczości poety, refleksje o życiu, Ojczyźnie, przyjaźni. Nie
mogło zabraknąć podczas spotkania recytacji bajki  pt. „Przyjaciele”. Jest ona znana uczniom
naszej szkoły od samego początku wyboru patrona i niezmiennie ważna poprzez swoje przesłanie.

„Powiedział mi - rzekł Mieszek - przysłowie niedźwiedzie:
Że prawdziwych przyjaciół poznajemy w biedzie". 

Tegoroczną interpretację bajki przedstawiła Aleksandra Augustak, uczennica kl. IV. Poetycki
utwór „Niepewność” zinterpretował muzycznie uczeń klasy V Hubert Michalak.

Urodzinową godzinę wspomnień wzbogaciła prezentacja multimedialna przygotowana przez uczniów
kl. VI pod kierunkiem p. Aliny Stryjak.

Godzina z Adamem Mickiewiczem była niezwykle ciekawa i upłynęła bardzo szybko. Postawa uczniów
podczas spotkania, ich zaangażowanie w przygotowanie uroczystości oraz udział
w konkursach pozwalają stwierdzić, iż apel jest dla uczniów drogą do samorealizacji i dobrze wpisał
się w tradycje szkolne. Jesteśmy przekonani, iż obchody Dnia Patrona Szkoły mają istotną wartość
wychowawczą, uczą współdziałania, przybliżają twórczość literacką i poetycką Adama Mickiewicza,
rozwijają zainteresowania, eksponują talenty uczniów.

Jako społeczność szkolna co roku kultywujemy tradycję obchodów Dnia Patrona Szkoły, dokonujemy
pewnych podsumowań i czerpiemy wskazówki do dalszych inspiracji.

 „Tylko to dzieło czegoś jest warte,

z którego człowiek może się poprawić i mądrości nauczyć.” 

Adam Mickiewicz
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